
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/45  
  

Usnesení 
28. schůze rady města 
konané dne 10.05.2023 

čís. 01385/RM2226/28-01428/RM2226/28 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/45  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 10.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01385/RM2226/28 RM_M 0 Schválení programu 28. schůze rady města konané 

dne 10.05.2023 

35 

01386/RM2226/28 RM_VH 1 Změna stanov obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s. 

45 

01387/RM2226/28 RM_M 1 Povolení výjimek ze stavebních uzávěr 

vymezených kolem opuštěných důlních děl 

“Výdušná B” a “Výdušná C” v k. ú. Slezská 

Ostrava 

89 

01388/RM2226/28 RM_M 2 Oznámení konání veřejného projednání návrhu 

Změny č. 2B Územního plánu Vřesina 

89 

01389/RM2226/28 RM_M 3 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů               

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

01390/RM2226/28 RM_M 4 Určení zastupitele, který bude ve smyslu zákona     

č. 183/2006 Sb., spolupracovat s úřadem územního 

plánování při pořizování územně plánovacích 

dokumentací a jejich změn 

89 

01391/RM2226/28 RM_M 5 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám ev. č. 0255/2023/SP                             

a ev. č. 0370/2023/SP 

92 

01392/RM2226/28 RM_M 6 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022,              

o zákazu konzumace alkoholických nápojů                  

na veřejném prostranství 

21 

01393/RM2226/28 RM_M 7 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

SSZ IVC Slezská Ostrava” 

05 

01394/RM2226/28 RM_M 8 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 

89 

01395/RM2226/28 RM_M 9 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem 

části pozemku 

08 

01396/RM2226/28 RM_M 10 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti pro statutární město 

Ostrava a návrh na neuzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti práva stezky a cesty 

pro fyzickou osobu 

08 

01397/RM2226/28 RM_M 11 Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí pozemku 

parc.č. 1800/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/45  
  

01398/RM2226/28 RM_M 12 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

01399/RM2226/28 RM_M 13 Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti                   

a likvidaci movitých věcí statutárního města 

Ostravy 

08 

01400/RM2226/28 RM_M 14 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě                   

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene              

a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,     

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

01401/RM2226/28 RM_M 16 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 

obvod Ostrava-Jih 

08 

01402/RM2226/28 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě               

do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti     

a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou 

osobou 

08 

01403/RM2226/28 RM_M 18 Návrh na souhlas se zřízením věcného břemene           

k pozemku ve vlastnictví ČR-Lesy České 

republiky, s.p. 

08 

01404/RM2226/28 RM_M 19 Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace             

z Fondu životního prostředí města Ostravy               

na projekt „TV cyklus zoo“ 

80 

01405/RM2226/28 RM_M 20 Žádost o souhlas s užitím znaku města Ostravy     

pro výrobu nášivek za účelem jejich prodeje 

koncovým zákazníkům 

01 

01406/RM2226/28 RM_M 21 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012,             

o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

21 

01407/RM2226/28 RM_M 23 Úprava rozpočtu 07 

01408/RM2226/28 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti     

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČR-Bezpečnostní informační službu 

08 

01409/RM2226/28 RM_M 25 Návrh na souhlas vlastníka - SMO pro udělení 

souhlasu s trvalým odnětím půdy ze zemědělského 

půdního fondu - pozemky v k.ú. Poruba-sever           

a Pustkovec 

08 

01410/RM2226/28 RM_M 26 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01411/RM2226/28 RM_M 27 Schválení přípravy projektů statutárního města 

Ostravy: “Cyklotrasa M,S - Mečnikovova, 

Žákovská”, “Inteligentní zastávky, II. etapa”                

a “Vybudování nabíjecích bodů v rámci 

rekonstrukce veřejného osvětlení”                        

ke spolufinancování z externích zdrojů 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/45  
  

01412/RM2226/28 RM_M 28 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - návrh darovacích smluv 

uzavřených mezi statutárním městem Ostravou            

a příjemci podpory z projektu „Tři koruny                 

ze vstupu“ 

38 

01413/RM2226/28 RM_M 29 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

01414/RM2226/28 RM_M 30 Mimořádné dotace v oblasti sportu 92 

01415/RM2226/28 RM_M 31 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu               

z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Operačního programu Životního prostředí                 

pro projekty fotovoltaických elektráren (FVE) 

50 

01416/RM2226/28 RM_M 32 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 7. zasedání dne 26.04.2023 

28 

01417/RM2226/28 RM_M 33 Návrh na zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro fyzickou osobu, návrh              

na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucí oprávněné Nej.cz s.r.o., CETIN a.s., 

OVANET a.s. 

08 

01418/RM2226/28 RM_M 34 Kontrola plnění usnesení rady města za období 

únor 2023 a březen 2023 

28 

01419/RM2226/28 RM_M 35 Návrh programu 8. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 24. května 2023 

28 

01420/RM2226/28 RM_M 36 Návrh na vydání bezdůvodného obohacení                

za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 2993/4, 

k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

01421/RM2226/28 RM_MZP 1 Projednání volby členů dozorčí rady společnosti 

Moravskoslezské inovační centrum, a. s. na valné 

hromadě (per rollam) 

07 

01422/RM2226/28 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

01423/RM2226/28 RM_VZ 1 VZMR Dodávka programového vybavení                   

a poskytování služeb technické podpory provozu - 

dodávka modulu Usnesení a úkoly                     

pro elektronickou spisovou službu eSpis 

83 

01424/RM2226/28 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu – Petřkovice, 

ul. Jahodová”, poř. č. 051/2023 

05 

01425/RM2226/28 RM_VZ 3 Návrh na účast statutárního města Ostravy                 

na mezinárodním veletrhu Expo Real 2023 

38 

01426/RM2226/28 RM_VZ 4 Skořápka - oprava střešních žlabů 05 

01427/RM2226/28 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Licence k návrhům a realizace 

streetartových děl”, poř. č. 066/2023 

 

 

 

 

93 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/45  
  

01428/RM2226/28 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO ul. Místecká”, 

poř. č. 035/2023 

09 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 15 Návrh na uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací listině 

- PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

08 

  RM_MZP 3 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě          

o náhradě škody ve splátkách 

35 

  RM_M 22 Návrh odpovědi na podnět Společenství vlastníků 

domu Nová Karolina 

21 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/45  
  

RM_M 0 
Schválení programu 28. schůze rady města konané dne 10.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01385/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 28. schůze rady města konané dne 10.05.2023 

  

 
RM_VH 1 
Změna stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 01386/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava, za přítomnosti notáře 
  
k usnesení č. 0248/ZM2226/7 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně stanov společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Povolení výjimek ze stavebních uzávěr vymezených kolem opuštěných 
důlních děl “Výdušná B” a “Výdušná C” v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01387/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimek ze zákazu stavební činnosti ve stavebních uzávěrách stanovených I.) 

územním rozhodnutím č. 69/07- změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/45  
  

správním dne 13.04.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2561-3/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Výdušná B“ v k. ú. Slezská Ostrava a II.) 

územním rozhodnutím č. 70/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 18.04.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2561-4/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Výdušná C“ v k. ú. Slezská Ostrava, a to              

za účelem umístění a realizace stavebního záměru „Rekonstrukce Metropol na parcele č. 1879, 

1880 v k. ú. Slezská Ostrava“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Oznámení konání veřejného projednání návrhu Změny č. 2B Územního 
plánu Vřesina 
  
Usnesení číslo: 01388/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému oznámení konání veřejného projednání návrhu Změny č. 2B 

Územního plánu Vřesina dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                   
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01389/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných 

darů do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,             

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 83.668 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/45  
  

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 12.05.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 4 
Určení zastupitele, který bude ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., 
spolupracovat s úřadem územního plánování při pořizování územně 
plánovacích dokumentací a jejich změn 
  
Usnesení číslo: 01390/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zrušit pověření výkonem funkce „určeného zastupitele“ (ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.) paní 

Mgr. Zuzaně Bajgarové 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

pověřit výkonem funkce „určeného zastupitele“ (ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.) paní               

Ing. Hanu Tichánkovou  

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města návrh na změnu určeného zastupitele dle bodů č. 1) a 2) tohoto 

usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/45  
  

RM_M 5 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám                       
ev. č. 0255/2023/SP a ev. č. 0370/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 01391/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
92 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0255/2023/SP uzavřené mezi statutárním města 

Ostrava,  se  sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a SWANKY,  spolek  

se sídlem Miroslava Bajera 6034/6, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22766421, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0370/2023/SP uzavřené mezi statutárním města 

Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem Tělocvičná 

jednota Sokol Poruba se sídlem Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 41034635,           

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 24.05.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 24.05.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/45  
  

RM_M 6 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou       
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 01392/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů                

na veřejném prostranství 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou “Rekonstrukce SSZ IVC Slezská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 01393/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce SSZ 

IVC Slezská Ostrava” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/45  
  

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01394/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• id. ½ pozemku parc. č. 756/25 v k. ú. Mariánské Hory, pro městský obvod Mariánské 

Hory a Hulváky 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem části pozemku 
  
Usnesení číslo: 01395/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku                    

parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, 

s nájemcem - Croissant House s.r.o. 

se sídlem Zengrova 550/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 142 41 781 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/45  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku                   

parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4,2 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, 

s nájemcem - Martin Štubňa 

se sídlem Mlýnská 745, 735 81, Bohumín - Šunychl 

IČO: 73329142 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro statutární město Ostrava a návrh na neuzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti práva stezky a cesty           
pro fyzickou osobu 
  
Usnesení číslo: 01396/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti kabelového 

vedení světelného signalizačního zařízení v části pozemků: 

parc. č. 61/3 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

parc. č. 1447/14 - ostatní plocha, dráha, 

oba v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s povinným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/45  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka neuzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti práva stezky         

a cesty přes pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1884/2 - orná půda, 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí pozemku parc.č. 1800/31           
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01397/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zahájení jednání ve věci nabytí pozemku parc. č. 1800/31 v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) zplnomocňuje 

  
primátora Mgr. Jana Dohnala k podpisu 

- Souhlasu s technickými podmínkami, 

- Prohlášení, 

které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/45  
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01398/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek             

parc. č. 3340/55, od vlastníka ESTBUILD-MV s.r.o., IČO 139 65 760, sídlo 4. května 284,            

755 01 Vsetín, za cenu obvyklou ve výši 76.500 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01399/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy, umístěných            

v prostorách Slezskoostravského hradu, dle žádosti viz Příloha č. 1, v celkové pořizovací            

ceně 43 106,81 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/45  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil fyzickou likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

             Bc. Pavlína Pospíšilová, za odbor majetkový 

  

4) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 30.06.2023 

 vedoucí oddělení technického 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,           
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01400/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

evid.č. 1181/2020/MJ ze dne 28.5.2020 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě              

o zřízení věcného břemene evid. č. 1181D1/2021/MJ ze dne 24. 3. 2021, s budoucím 

oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/45  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 491/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 01401/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu  

s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:  

- jednotky č. 1714/2, jiný nebytový prostor , vymezenou v budově Zábřeh, č.p. 1714, bytový 

dům na pozemku p.č.st. 2074 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 10256/270940  

  

 
RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 01402/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/45  
  

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním kanalizační přípojky v pozemku            

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro: 

XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX 

v rámci stavby “Stavební úpravy rodinného domu p.č. 114/113, st. 436, 114/112, 114/6,               

k. ú. Muglinov, ulice Otova 387/12, Ostrava”, dle koordinačního situačního 

výkresu, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti kanalizační přípojky 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o   výměře 6,10 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Otova) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/45  
  

s nájemcem 

XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem zřízení, provozování a údržba kanalizační přípojky k pozemku p. p. č. 114/6                

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci realizace stavby “Stavební úpravy rodinného domu             

p.č. 114/113, st. 436, 114/112, 114/6, k. ú. Muglinov, ulice Otova 387/12, Ostrava”, za nájemné 

ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 610,- Kč ročně, na dobu určitou, ode dne účinnosti nájemní smlouvy 

nejpozději však do 31. 12. 2025, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na souhlas se zřízením věcného břemene k pozemku              
ve vlastnictví ČR-Lesy České republiky, s.p. 
  
Usnesení číslo: 01403/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem vydat souhlas se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,           

IČO 24729035 

k pozemku parc. č. 777 - lesní pozemek v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava ve vlastnictví 

ČR-Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

  

 
RM_M 19 
Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního 
prostředí města Ostravy na projekt „TV cyklus zoo“ 
  
Usnesení číslo: 01404/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/45  
  

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

společnosti SANDiVA produkční agentura s.r.o.; IČO: 09553291; se sídlem Josefa          

Skupy 1707/10, 708 00 Ostrava na realizaci projektu “TV cyklus ZOO “ ve výši 100 000 Kč,                 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ………………………………. o 100 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 

osobám 

na § 3792, pol. 5213, ÚZ 103, ORJ 190 ............................. o 100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 20 
Žádost o souhlas s užitím znaku města Ostravy pro výrobu nášivek         
za účelem jejich prodeje koncovým zákazníkům 
  
Usnesení číslo: 01405/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/45  
  

1) nevydává 

  
souhlas s užitím znaku města Ostravy pro firmu INSIGNIE.cz s. r. o., se sídlem                

Zelená Lhota 106, 340 22 Nýrsko, IČO 08063702 za účelem výroby nášivek pro jejich další 

prodej koncovým zákazníkům 

  

 
RM_M 21 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou               
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění 
pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 01406/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku,               

ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 23 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01407/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  poskytnutí účelového investičního transferu městskému  obvodu  Hošťálkovice  ve  výši 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/45  
  

1 015 205 Kč na spolufinancování akce Vybudování nového chodníku v lokalitě Hošťálkovice - 

Bobrovníky, k.ú. Hošťálkovice dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům                
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČR-Bezpečnostní 
informační službu 
  
Usnesení číslo: 01408/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, vedení, 

provozování a údržby podzemního kabelového vedení NN včetně elektroměrového rozvaděče, 

podzemního vedení optického kabelu včetně jednonosníkového poloportálu s elektroinstalací 

k  pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 822/42 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 822/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s oprávněným: 

Česká republika, organizační složka: Bezpečnostní informační služba 

se sídlem 158 00 Praha 13 - Stodůlky, Nárožní 1111/2, IČO 47608676 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/45  
  

RM_M 25 
Návrh na souhlas vlastníka - SMO pro udělení souhlasu s trvalým 
odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu - pozemky v k.ú. Poruba-
sever a Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 01409/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, a to pozemků: 

parc.č. 2393/2 orná půda 

parc.č. 2029/9 trvalý travní porost 

parc.č. 2029/10 trvalý travní prost 

v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava,  

pozemků  v  k.ú. Pustkovec, obec Ostrava uvedených v příloze  č. 2  předloženého materiálu  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

pro vydání rozhodnutí v pochybnosti, zda pozemky jsou součástí zemědělského půdního fondu 

dle § 1 odst. 4 zákona č. 334/1992 Sb.,  o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

 
RM_M 26 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01410/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 3380/13, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 60 m2, 

- část pozemku parc. č. 4246/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1560 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit.  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/45  
  

RM_M 27 
Schválení přípravy projektů statutárního města Ostravy: “Cyklotrasa             
M, S - Mečnikovova, Žákovská”, “Inteligentní zastávky, II. etapa”                
a “Vybudování nabíjecích bodů v rámci rekonstrukce veřejného 
osvětlení” ke spolufinancování z externích zdrojů 
  
Usnesení číslo: 01411/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09118/RM1418/126 
k usnesení č. 04274/RM1822/63 
k usnesení č. 01180/RM2226/23 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o podporu k projektu ”Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, 

Žákovská” s předpokládaným spolufinancováním v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 -2027 

  

2) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu ”Inteligentní zastávky, II. etapa” s předpokládaným 

spolufinancováním v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021 -2027 

  

3) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Vybudování nabíjecích bodů v rámci rekonstrukce veřejného 

osvětlení“ s předpokládaným spolufinancováním v rámci Operačního programu Doprava 2021-

2027 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit úkony spojené s přípravou projektů uvedených v bodech 1) až 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/45  
  

v souladu s podmínkami výzvy č. 35 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 28 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Tři koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 01412/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 00293/RM2226/6 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizovaný přehled projektů pro poskytnutí finančního daru v rámci projektu „Tři koruny   

ze vstupu“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 450 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue 

Program, z. s., IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09,          

dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou           

a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši        

450 000,- Kč pro účely projektu “The Kukang Rescue  Program” - ochrana outloňů a boj proti 

ilegálnímu obchodu se zvířaty na Sumatře v Indonésii, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation,        

z. s., IČO: 22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu “Derbianus 

Conservation” - záchrana a výzkum kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/45  
  

č. 3 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 150 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, 

Environment and Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 

26/17 Phung Chi Kien Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy            

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,- Kč pro účely projektu “Tonkin 

Snub-nosed Monkey Conservation Programme” - záchrana a výzkum kriticky ohroženého 

langura indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 150 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN 

SWARAOWA, IČO: AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Kalipenthung, Kalitirto 

RT3 RW17 Berbah, 55573, Sleman, Yogyakarta, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,- Kč pro účely projektu “Coffee           

and Primate Conservation Project” - výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů  a  podpora 

udržitelného zemědělství na ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Re:wild, IČO: 26-2887967, 

se sídlem PO Box 129, Austin, TX 78767 USA, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu “Saola Working Group” - 

ochrana Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem zachránit (nejen) saolu            

před vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/45  
  

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 60 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation,                

IČO: 214/5866/0990, se sídlem An der Eiche 7a, 50678 Cologne, Germany, dle důvodové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 60 000,- Kč pro účely programu “Turtle 

Foundation” - ochrana mořských želv kožatek velkých na Mentawajských ostrovech v Indonésii, 

konkrétně na ostrově Sipora dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari 

Medan, IČO: AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. Bunga Sedap Malam IX No.3, 

Medan, Sumatera Utara, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy                

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem           

je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu “Sumatran Orangutan 

Conservation Programme” - prevence vyhubení orangutanů a ochrana jejich přirozeného 

prostředí na Sumatře v Indonésii dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z. s.,                

IČO 02389355, se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy             

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu “Green-

books.org” - propagace eko-aktivit v Indonésii dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč fyzické osobě: Mag. Michael Koeck, narozen 

13.1.1968, adresa trvalého bydliště Fritz Gruenbaum-Platz 1, 1060 Vienna, Austria,                     

dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou                    

a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši                    

40 000,- Kč pro účely projektu “Goodeid Working Group” - ochrana přirozeného habitatu, 

výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby gudeje pomerančové v Mexiku dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/45  
  

11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH,                 

IČO: HRB 10027/ VAT: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, 

Germany, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou 

a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši              

30 000,- Kč pro účely projektu “The Endangered Primate Rescue Center” - záchrana, 

rehabilitace, chov, výzkum a ochrana kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

  

12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Association Européenne 

Pour l’Etude et la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21, 

se sídlem 51 rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Programme 

Sahamalaza“ – ochrana a výzkum kriticky ohroženého lemura Sclaterova v Biosferické rezervaci 

Sahamalaza na Madagaskaru dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Stichting The Vulture 

Conservation Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH 

Arnhem The Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu “Vulture Conservation Foundation” - ochrana               

a obnova populací supů v Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí dle přílohy č. 13 

předloženého materiálu 

  

14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 70 000,- Kč právnické osobě: ZO ČSOP OCHRÁNCE, 

IČO: 71221051,  se  sídlem  Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy  a  uzavření  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/45  
  

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 70 000,- Kč pro účely projektu “Kozmické 

ptačí louky” - obnova a management cenných přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity     

v České republice dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

15) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam 

Dan Satwa Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 

724 RT.00 RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvodové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu “KASI 

Foundation” - chov ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace jedinců 

zabavených z černého trhu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

16) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 70 000,- Kč právnické osobě: Fundación Temaikèn,                

IČO: 30-7071 36 18-5, se sídlem Ruta Provincial Nro. 25 Km. 0,700, Belén de Escobar, 

Provincia de Buenos Aires, Argentina, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy                

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 70 000,- Kč pro účely projektu “Proyecto Cardenal Amarillo” 

- záchrana, rehabilitace a vypouštění zpěvných ptáků kardinálovců zelených zabavených                  

z černého trhu a ochrana jejich prostředí v Argentině dle přílohy č. 16 předloženého materiálu  

  

17) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 200 000,- Kč právnické osobě: LESTARI, z. s.,                  

IČO: 01415085, se sídlem Košická 134/6, 101 00 Praha 10, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 200 000,- Kč pro účely projektu “Lestari” - 

výzkum a ochrana loskutáka niaského a dalších kriticky ohrožených druhů i ekosystémů                  

v Indonésii dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

18) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/45  
  

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 180 000,- Kč právnické osobě: VESNA PANGLAO 

CONSERVATION, INC., IČO: TIN 010-384-913-00000, se sídlem c/o ALMIRA DIVING 

RESORT, Purok 4, Napaling Point, Brgy. Tangnan, Panglao 6340, Bohol, Philippines,                 

dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou                       

a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši                   

180 000,- Kč pro účely projektu “Vesna Panglao Conservation” - ochrana podmořského 

ekosystému korálových útesů u ostrova Panglao na Filipínách dle přílohy č. 18 předloženého 

materiálu  

  

19) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč fyzické osobě: Petr Lumpe, IČO: 88528391, 

sídlem Obora 34, 47201 Doksy, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy                      

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu “Jeřábí život” - monitoring a ochrana 

jeřábů popelavých v České republice dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

  

20) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: PASAL Foundation 

(Yayasan Peduli Kelestarian Satwa Liar), IČO: AHU-0010398.AH.01.04, se sídlem Grand Slipi 

Tower, lantai 9, Unit G Jl. Letjend S.Parman Kav.22-24, Palmerah, Jakarta Barat, 11480, 

Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou 

a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši               

50 000,- Kč pro účely projektu “Trenggiling Conservation Program” - ochrana luskounů 

ostrovních před ilegálním obchodem v Indonésii dle přílohy č. 20 předloženého materiálu  

  

21) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Three Monkeys Wildlife 

Conservancy, IČO: 0741.669.522, se sídlem Bai Ca Ward, Cuc Phuong Commune, Nho Quan 

District, Ninh Binh Province, Vietnam, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/45  
  

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem              

je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu “Delacour’s Langur 

Project” - záchrana kriticky ohrožených langurů Delacourových ve Vietnamu dle přílohy č. 21 

předloženého materiálu 

  

22) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120 .................................... o 1 810 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

§ 3741, pol. 5222 ORJ 300 ........................ o 810 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – fyzickým osobám 

§ 3741, pol. 5212 ORJ 300 ........................ o 50 tis. Kč 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

§ 3741, pol. 5531 ORJ 300 ........................ o 950 tis. Kč 

  

23) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 2) až 22) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 29 
Zoologická zahrada a botanický park O strava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 01413/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/45  
  

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve  znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu  s  nabytím každého  

z jednotlivých darů v celkové výši 723 633,00 Kč dle příloh č. 1  až  3 předloženého materiálu 

do  vlastnictví  Zoologické zahrady  a  botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,              

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 30 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 01414/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Česká federace 

mažoretkového sportu, z. s., IČO: 65914031, se sídlem U výstavby 492/5, Dolní Měcholupy, 

111 01 Praha 10, na realizaci projektu “X. World Championship Majorettes Sport” dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy                

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 45 tis. Kč spolku BK START OSTRAVA 

z.s., IČO: 07114541, se sídlem Sokolovská 1187/11, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “3. ROČNÍK STARTOVACÍHO TURNAJE” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace           

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/45  
  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 160 tis. Kč pobočnému 

spolku Severomoravský tenisový svaz, IČO: 05249163, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci projektu “Czech-Polish Friendship Tour 2023/Česko-

Polský pohár přátelství statutárního města Ostravy, regionu Moravskoslezského kraje, Slezského 

vojvodství v tenise kategorie mladšího a staršího žactva” dle přílohy č. 1 s úpravou a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace              

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku Akademie FC Baník 

Ostrava z. s., IČO: 02214270, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 

na realizaci projektu “Memoriál Evžena Hadamczika 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace              

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Sdružení sportovních klubů                 

Vítkovice, z.s., IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava,           

na realizaci projektu “Mistrovství světa v Brazílii ve futsalu ” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454  o 1 105 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/45  
  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452  o 1 105 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 6) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města   

na jeho zasedání dne 24.05.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 24.05.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 31 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Operačního programu Životního prostředí              
pro projekty fotovoltaických elektráren (FVE) 
  
Usnesení číslo: 01415/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Zahájení přípravy a podání žádostí o dotaci na projekty fotovoltaických elektráren s názvem 

„FVE MŠ Polanka“ a „FVE ZŠ Polanka“ z Ministerstva životního prostředí ČR V rámci 

Operačního programu životního prostředí, Výzva č. 11.– Obnovitelné zdroje energie                   

ve veřejných budovách., specifický cíl 1. 2. Podpora energie z obnovitelných zdrojů 

  

2) žádá 

  
městský obvod Polanka nad Odrou 

jako nositele projektů o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektů                

a s předložením žádostí o dotaci včetně všech jejich příloh pro projekty dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s dotačními podmínkami, v případě že rada městského obvodu rozhodne 

kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Pavel Bochnia, T: 30.05.2023 

 starosta městského obvodu Polanka nad Odrou 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/45  
  

RM_M 32 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného               
na 7. zasedání dne 26.04.2023 
  
Usnesení číslo: 01416/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 7. zasedání zastupitelstva 

města dne 26.04.2023 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 33 
Návrh na zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro fyzickou osobu, návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucí 
oprávněné Nej.cz s.r.o., CETIN a.s., OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 01417/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

pan 

JXXX FXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

datum a místo narození: XX XX XXXXX XXXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/45  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

    

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 4489/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4489/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro: 

  

Nej.cz s.r.o. 

Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 032 13 595, 

  

v rámci stavby „SEK - Propoj optické sítě ul. Opavská, Ostrava - Poruba“,    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu  

  

3) rozhodla 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 4489/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4489/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

Nej.cz s.r.o. 

Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 032 13 595, 

  

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

  

4) souhlasí 

    

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích                         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 414/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 414/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 414/45 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 421/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro: 

  

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063,  

  

v rámci stavby „11010-107464 0049/22 FTTH Multifunkční dům Muglinov OK“,    

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/45  
  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 9 předloženého materiálu  

  

  

5) rozhodla 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č. 414/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 414/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 414/45 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 421/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063,  

  

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

6) souhlasí 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 52/5 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1192/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1192/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1335/21 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1335/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1339/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechnyv k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro:  

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, 

  

v rámci stavby „Změna pohledů kamer – křižovatka: Rudná x rampy Místecká“,    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 13 předloženého materiálu 

  

  

  

7) rozhodla 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 52/5 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1192/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1192/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/45  
  

- parc. č. 1335/21 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1335/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1339/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, 

  

dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Kontrola plnění usnesení rady města za období únor 2023 a březen 2023 
  
Usnesení číslo: 01418/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 

sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  

 
RM_M 35 
Návrh programu 8. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 24. května 2023 
  
Usnesení číslo: 01419/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 8. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu                    

24. května 2023 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/45  
  

RM_M 36 
Návrh na vydání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání 
pozemku parc. č. 2993/4, k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01420/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
předžalobní výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za období od 12. 5. 2021 do 11. 4. 2023 

ve výši 72.967,50 Kč ze dne 27. 4. 2023, podanou Mgr. Zdeňkem Krmáškem, právním 

zástupcem vlastníka pozemků parc. č. 2993/4 a parc. č. 2996, k. ú. Svinov, obec Ostrava, pana 

XXXXX XXXXXXXXXXX rok narození XXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXX z důvodu bezesmluvního užívání části pozemku parc. č. 2993/4, 

k. ú. Svinov, obec Ostrava, na které se nachází místní komunikace III. třídy ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

  

2) rozhodla 

  
vydat bezdůvodné obohacení ve výši 19 029,45 Kč za bezesmluvní užívání části pozemku           

parc. č. 2293/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o  výměře 315 m2 z celkové výměry 747 m2, 

k. ú. Svinov, obec Ostrava, vymezené dle geodetického zaměření, které je přílohou č. 2 

předloženého materiálu, ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXXXXXX rok narození XXXX, 

bytem XXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX za období                      

od 12. 5. 2021 do 11. 4. 2023, dle důvodové zprávy předloženého materiálu   

  

 
RM_MZP 1 
Projednání volby členů dozorčí rady společnosti Moravskoslezské 
inovační centrum, a. s. na valné hromadě (per rollam) 
  
Usnesení číslo: 01421/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci při rozhodování valné hromady obchodní společnosti Moravskoslezské 

inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava, Pustkovec, Technologická 372/2,                   

PSČ 708 00, IČO 25379631, mimo její zasedání (per rollam) hlasovat: 

PRO zvolení pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, datum narození XXX 

XXXXXXXXXXXX bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXX, do funkce člena dozorčí rady, a to s účinností ke dni přijetí tohoto 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/45  
  

rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 15.05.2023 

 náměstkyně primátora 

  
2) ukládá 

  
delegovanému zástupci při rozhodování valné hromady obchodní společnosti Moravskoslezské 

inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava, Pustkovec, Technologická 372/2,         

PSČ 708 00, IČO 25379631, mimo její zasedání (per rollam) hlasovat: 

PRO zvolení paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX, datum narození XXX XXXXX XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

do funkce člena dozorčí rady, a to s účinností ke dni přijetí tohoto rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 15.05.2023 

 náměstkyně primátora 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01422/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava,              

702 00 Ostrava, IČO 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

1) Účetní závěrka společnosti a zpráva o hospodaření společnosti za r. 2022 a návrh na rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2022 

2) Změny ceníku Tarifu IDS MSK ODIS pro rok 2023, platné od 11.6.2023, v části B “Změny 

v tarifních zónách REGION” 

3) Změny ve složení dozorčí rady společnosti Koordinátor ODIS s.r.o.  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/45  
  

B) ZDRŽET SE v části A ”Změny v tarifní oblasti MĚSTO Ostrava a OSTRAVA XXL” 

C) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Dohnal, T: 11.05.2023 

 primátor 

  
 

RM_VZ 1 
VZMR Dodávka programového vybavení a poskytování služeb technické 
podpory provozu - dodávka modulu Usnesení a úkoly pro elektronickou 
spisovou službu eSpis 
  
Usnesení číslo: 01423/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na dodávku programového 

vybavení a poskytování služeb technické podpory provozu se společností ICZ a.s. se sídlem:  

Na hřebenech II 1718/10 Nusle, 140 00 Praha, IČO 25145444, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu – Petřkovice, ul. Jahodová”,               
poř. č. 051/2023 
  
Usnesení číslo: 01424/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Oprava vodovodu – Petřkovice, ul. Jahodová“ v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava   

v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 45193673 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/45  
  

za cenu nejvýše přípustnou 1.379.542,02 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu 
Expo Real 2023 
  
Usnesení číslo: 01425/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 

příležitostí Expo Real 2023 v Mnichově 

  

2) rozhodla 

  
o pronájmu výstavní plochy a zajištění služeb u společnosti  Messe München GmbH, se sídlem: 

Am Messesee 2, 81829 Mnichov, Německo, DIČ: 143/161/90414, a to dle nabídky v příloze č.1 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo se společností CHYBIK+KRISTOF 

ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o., 

se sídlem Dominikánské nám. 656/2, 602 00 Brno, IČ: 03887707, a to dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu za cenu nejvýše přípustnou 250 000,- Kč bez DPH 

  

4) pověřuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

jednáním s potenciálními partnery o společné účasti v expozici Czech Cities & Regions                

na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/45  
  

RM_VZ 4 
Skořápka - oprava střešních žlabů 
  
Usnesení číslo: 01426/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na  opravu střešních žlabů objektu Centra uměleckých terapií 

“Skořápka” při LKaMŠ p. o., mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8,                  

729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem spol.: 

INTOZA s. r. o., Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava IČO: 25873261 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Licence k návrhům a realizace streetartových děl”,      
poř. č. 066/2023 
  
Usnesení číslo: 01427/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují 

kapitálové výdaje na ORJ 230 

na § 2219, pol. 6121, ORG 3300                          o 400 tis. Kč 

kapitálová rezerva na ORJ 230 

na § 6409, pol. 6901, ORG 8064                          o 485 tis. Kč 

- zvyšují 

kapitálové výdaje na ORJ 160 

na § 3399, pol. 6119, ORG 3227                          o   90 tis. Kč 

na § 3399, pol. 6119, ORG 3300                          o   90 tis. Kč 

na § 3399, pol. 6121, ORG 3227                          o 244 tis. Kč 

na § 3399, pol. 6121, ORG 3300                          o 461 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/45  
  

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatelů a uzavření smluv k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytnutí práva   

k užití autorského díla dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu s autory: 

- návrhu uměleckého díla “Mural Dřevoprodej” 

XXXXXXX XXXXXXXXX 

datum narození: XXXXXXXXX 

bydliště: XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXX 

za cenu nejvýše přípustnou 90.000 Kč 

- návrhu uměleckého díla “Mural Tylova” 

Matějem Krajíčkem 

se sídlem: Okružní 819, 530 03, Pardubice - Bílé Předměstí 

IČO: 17919649 

za cenu nejvýše přípustnou 90.000 Kč (není plátcem DPH) 

  

3) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

uměleckých děl “Mural Dřevoprodej” a “Mural Tylova” dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

Nikola Vavrous 

se sídlem: Na Sioně 695/1a, 736 01, Havířov - Bludovice 

IČO: 87888301 

za cenu nejvýše přípustnou 581.800 Kč bez DPH 

s poskytnutím zálohy ve výši 359.128 Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/45  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO ul. Místecká”, poř. č. 035/2023 
  
Usnesení číslo: 01428/RM2226/28 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,           

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci akce “Rekonstrukce veřejného 

osvětlení - Ostrava, ul. Místecká” v rámci území městských obvodů Hrabová, Ostrava - Jih, 

Vítkovice, Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Ing. Břetislav Glumbík - odbor dopravy 

2. Ing. Eva Friedelová - odbor dopravy 

3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Martin Pácl - odbor dopravy 

2. Ing. Richard Adámek - odbor dopravy 

3. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/45  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


